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Подржано од ГИЗ РЕД Програмата за регионален економски развој во Македонија 
во име на Германското Федерално Министерство за Економска Соработка и Развој (BMZ)

ИСТОЧЕН            РЕГИОН
ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ НА
ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ
Р Е Г И О Н



Спроведување на обуки

Организација на средби

Информирање за отворени 
повици за проекти

Подготовка на предлог проекти

Водење на проекти

Фасилирање на партнерства

Поддршка за учество на саеми

Изработка на анализи

Реализација на настани и 
саеми

Спроведување на обуки и градење на 
свест за РР

Организација на средби

Подготовка на предлог проекти

Водење на проекти

Реализација на проекти

Спроведување на обуки и градење на 
свест за РР

Организација на настани 
и саеми

Спроведување на 
анализи и студии

Информирање (интернет страна, директен 
контакт, е-билтен, регионална ТВ мрежа)

Поддршка на Советот на регионот

Реализација на проекти

Организација на промотивни настани

Изработка на промотивен 
материјал за регионот

Градење на свест за 
регионален развој
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Реализирани проекти и активности во следниве полиња:

  Поддршка за самовработување и практикантска работа на млади и жени

  Креирање на промоција и интегрирана туристичка понуда во регионот

  Поддршка на бизнис и невладин сектор

  Велосипедската патека на Железната завеса 

  Заштита на животната средина и управување со отпад

  Социјална инклузија

  Регионална ТВ мрежа

  Стратешки документи на регионот (биомаса, управување со води, органско производство, ски центар 

Пониква, репроцентри за унапредување на сточарството и др.)

  Подобрување на патната инфраструктура

  ГИС систем за собирање, чување, одржување и анализа на општински и останати јавни податоци

  Подобрување на капацитетите и инфраструктурата во образовниот процес

НАШИ УСЛУГИ ЗА ВАСКРАТКА ИСТОРИЈА НАШИ РЕЗУЛТАТИ

ВИЗИЈА ЗА ИДНИНАТА

ЦРИПР да биде центар за координа-

ција на севкупниот регионален раз-

вој во Источниот плански регион, кој 

преку директно присуство во опш-

тините во регионот и внатрешни-

те капацитети претставува про-

мотор на регионот на национално и 

меѓународно ниво, а во регионот ќе 

нуди развиено портфолио на услуги 

за општините, деловната заедни-

ца, НВО и граѓаните од Источниот 

плански регион.
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Центарот за развој на Источниот плански регион (ЦРИПР) е ос-

нован во 2008 година, во согласност со Законот за рамноме-

рен регионален развој. Наша главна мисија е подобрување на 

стандардот на луѓето, економскиот развој и спроведување на 

политиките за регионален развој во Источниот (Брегалничкиот) 

регион, преку:

Соработка со сите засегнати страни 

Користење на постојните ресурси во регионот, но и 

привлекување на нови финансиски и човекови ресурси 

Промовирање на регионот и координирање на 

активностите во регионот 

Изработување и спроведување на стратегии и 

политики за развој на регионот 

Спроведување на проекти 

Креирање на регионални вредности преку почитување 

на локалните 
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